[bookmark: _GoBack][image: ]ПРОЕКТ

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка
«______»________________20___ г.					                                      №________

	О внесении изменений в постановление администрации Алексеевского городского округа от 07 августа 2023 года № 720

В целях приведения нормативных правовых актов Алексеевского городского округа в соответствие с действующим законодательством администрация Алексеевского городского округа постановляет:
1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского округа от 07 августа 2023 года № 720 «Об общедоступной информации, размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 постановления «Перечень общедоступной информации о деятельности администрации Алексеевского городского округа, размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных» дополнить пунктом 46. «Годовой отчет о результатах контрольной деятельности с пояснительной запиской;».
Пункты 46-58 Приложения 1 считать пунктами 47-59 соответственно.
1.2. Пункты 43-46 Приложения 2 «План - график предоставления и размещения общедоступной информации о деятельности администрации Алексеевского городского округа в форме открытых данных в сети «Интернет»» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование открытых данных
	Содержание
	Сроки размещения информации в сети «Интернет»
	Ответственные за предоставление информации
	Сроки предоставления информации для размещения или обновления

	43
	План контрольных мероприятий на очередной финансовый год
	Объект контроля, тема контрольного мероприятия, проверяемый период, начало и окончание контрольного мероприятия, исполнители
	Ежегодно до завершения года, предшествующего планируемому периоду
	Комитет финансов и бюджетной политики администрации Алексеевского городского округа
	Ежегодно до завершения года, предшествующего планируемому периоду

	44
	Результаты плановых проверок, проведенных комитетом финансов и бюджетной политики администрации Алексеевского городского округа
	Сведения о проведенном контрольном мероприятии, периоде и сроках проверки, выявленных нарушениях
	В течение месяца после оформления результатов проведенного контрольного мероприятия
	Комитет финансов и бюджетной политики администрации Алексеевского городского округа
	В течение месяца после оформления результатов проведенного контрольного мероприятия

	45
	Отчет о результатах контрольной деятельности
	Сведения о проверках, проведенных в отчетном периоде, суммы выявленных финансовых нарушений, отражаемые нарастающим итогом сначала отчетного финансового года
	Ежеквартально, в течение месяца после завершения отчетного квартала
	Комитет финансов и бюджетной политики администрации Алексеевского городского округа
	Ежеквартально, в течение месяца после завершения отчетного квартала

	46
	Годовой отчет о результатах контрольной деятельности с пояснительной запиской
	Объем проверенных средств, сумма выявленных финансовых нарушений, информация об объектах контроля, количестве проверок и т.д.
	Ежегодно до 1 мая года, следующего за отчетным
	Комитет финансов и бюджетной политики администрации Алексеевского городского округа
	Ежегодно до 1 мая года, следующего за отчетным

2. Комитету финансов и бюджетной политики администрации Алексеевского городского округа (Гребенкина М.М.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в соответствии с Уставом Алексеевского городского округа.
3. Управлению организационно – контрольной работы и архивного дела аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Алексеевского городского округа по финансам, председателя комитета финансов и бюджетной политики Гребенкину М.М.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

            Глава администрации
3

  Алексеевского городского округа                                          А.Н. Калашников

image1.jpeg